
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО       

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От 20.02.2020         № 53 
 

О переводе городской подсистемы 

РСЧС в режим «Повышенной готовности» 

 

 

       В связи с празднованием Дня защитника Отечества и с празднованием 

Международного женского дня, в целях снижения рисков возникновения 

чрезвычайных ситуаций, а также в целях предотвращения возможных 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в местах 

проведения массовых мероприятий а также быстрой ликвидации последствий 

аварийных ситуаций, недопущения перерыва в жизнеобеспечении населения и 

предотвращения аварийных происшествий на территории города Карабаново 

перевести городскую подсистему РСЧС в режим «Повышенной готовности» 

                                             

                                                 

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. С 18:00 21.02.2020г. до 09:00 25.02.2020г  и с 18.00 06.03.2020г. до 09.00 

10.03.2020г. перевести городскую подсистему РСЧС в режим «Повышенной 

готовности». 

2. Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц из числа 

руководящего состава.  

3. Границей территории, на которой могут возникнуть чрезвычайные ситуации 

природного и техногенного характера, определить границу города Карабаново.  

4. Уровень реагирования определять при угрозе и возникновении чрезвычайных 

ситуаций в зависимости от объема проводимых работ. 

5. Рекомендовать руководителям объектов жизнедеятельности города: 

- обеспечить устойчивое функционирование объектов жизнеобеспечения 

населения; 

- ввести круглосуточное дежурство ответственных лиц из числа сотрудников 

предприятий;  

6. Ведущему специалисту ГО и ЧС МКУ ДЖН Грачеву П.С.  обеспечить 

оперативное и достоверное доведение информации до населения через средства 

массовой информации о складывающейся обстановке и принятых мерах по 

обеспечению безопасности населения. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Карабаново Аракелова В.Ш.   



 12. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению 

на официальном сайте города Карабаново. 

 

 

 

 

 

И.О. главы администрации 

города Карабаново                                                                              А.А. Росляков 

 

 


